
      

    DO TRZECH RAZY SZTUKA

       - krótkie    powtórzenie z „Małego Księcia”

  W ramach powtórzenia i przypomnienia tegorocznych lektur, proponuję zabawę, 
która mam nadzieję, nie sprawi Wam większych trudności. Tym razem wszystkie trzy 
zadania dotyczą Małego Księcia A. de Saint-Exupéry:

1.  Połącz postaci występujące w książce z odpowiadającą im symboliką:

A- Król        B- Próżny      C- Bankier     D- Pijak      E- Latarnik       F- Stary Pan (Geograf)

….. - symbolizuje żądzę władzy, despotyzm
….. - symbolizuje słabość ludzkiego charakteru
….. - symbolizuje bezmyślną, zdehumanizowaną i oderwaną od rzeczywistości uczoność
….. - symbolizuje bezmyślną, rutynową pracę
….. - symbolizuje zarozumialstwo i próżność
….. - symbolizuje chciwość i żądzę posiadania

     

2.  Podobnie jak w poprzednim zadaniu, przyporządkuj występującym w książce zwierzętom, 
roślinom i przedmiotom  odpowiadającą im symbolikę:

           A- Lis           B- Żmija           C- Róża           D- Baobaby              E- Studnia    
  
….. - symbolizuje odradzające się życie
….. - symbolizuje śmierć, jak również magiczną moc
….. - symbolizuje rozprzestrzeniające się zło
….. - symbolizuje mądrość
….. - symbolizuje piękną i kapryśną kobietę, trudną miłość

3. Dopasuj odpowiednim wątkom powieści ich krótki opis:

           A- wątek realistyczny          B- wątek baśniowy          C- wątek psychologiczny   

 



….. - przedstawia wędrówkę Małego Księcia po fantastycznych planetach oraz rozmowy z ich 
mieszkańcami oraz z istotami zamieszkującymi Ziemię. 

….. - wyznacza awaryjne lądowanie narratora - lotnika na saharyjskiej pustyni. 
Akcja utworu toczy się przez osiem dni, podczas których narrator zajmuje się naprawą 
silnika i poszukiwaniem wody.

….. - pokazuje intelektualne i emocjonalne dojrzewanie bohatera. Konflikt z różą  popycha 
Małego Księcia do poszukiwań, w trakcie których uświadamia sobie własną niedojrzałość, 
zaczyna odczuwać tęsknotę i ostatecznie prowadzą do jego przemiany. Dzięki tym 
doświadczeniom jest gotów podjąć najtrudniejszą decyzję – zaakceptować śmierć...

Mam nadzieję, że zadania nie sprawiły Wam problemu. Możecie sprawdzić swoje 
odpowiedzi porównując z kartą rozwiązań. 
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